

Tidsskriftet.

I 1892 bragte Tidsskriftet en udtalelse om dets tilblivelse og tilværelse. Det er ikke meningen at vende tilbage til denne; men nu, da det er min hensigt at ophøre med denne min virksomhed, fordi min helbred ikke tillader mig at fortsætte den længere, må jeg dog til afsked sige et par ord.

Når man i 20 år har haft med en kær sag at gøre, har viet den sine bedste kræfter og sin største interesse, er det let forståeligt, at man svært nødig skilles fra den, og ligeledes nødig tager afsked med de mange venner, som — i dette tilfælde — arbejdet ved Tidsskriftet til de forskellige tider har bragt mig i forbindelse med rundt om i verden. Dog vil der for mig være en tilfredsstillelse i erindringen om den støtte, der, særlig fra de forskellige lande i Norden, er ydet mig i min gerning, og for hvilken jeg er opfyldt af sand taknemlighed. Uden denne støtte vilde værket ikke være blevet gjort. Og jeg tænker derved ikke blot på de mænd, som med deres navne og autoritet have støttet Tidsskriftet, ikke blot på de ikke få, der have ydet bidrag til Tidsskriftets indhold, men også på alle dem, som i mange år have fulgt Tidsskriftet med usvækket interesse.

Ligeså vist vilde Tidsskriftet ikke have havt så langt et åremål for sin tilværelse at se tilbage på, hvis det ikke havde fået den værdifulde pecuniære bistand, det på forskellig måde har havt såvel fra statens som fra andre sider, såvel i indland som i udland.

Da det imidlertid ikke er hensigten, at Tidsskriftet skal ophøre, men herr cand. juris, fuldmægtig i politiet *A. Goll* og herr cand. juris, inspektør ved vestre fængsel *St. Grundtvig* have til hensigt i forening at fortsætte udgivelsen 1898, er det mit håb og min anmodning, at den bistand, der i alle retninger og fra alle sider så beredvilligt hidtil er ydet Tidsskriftet, også i fremtiden må komme det tilgode. Begge de herrer have allerede i flere år været medarbejdere ved Tidsskriftet, jeg kender derfor deres interesse for den sag, det behandler, og det er mig inderlig kært at overlade det i så gode hænder.

Som afslutning på min virksomhed ved Tidsskriftet, er det dog først min hensigt — jeg opfylder derved et fra flere sider udtalt ønske — at foranledige udarbejdet et general-register for de 20 år af Tidsskriftets existens.

Fr. Stuckenberg.